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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-24-621-2-2-1/C892

KOMUNA E GJAKOVES, (né€ vazhdim "Autariteti Koniraklues"), né njéren ang;

dhe

Ardi Travel SHLP.K., Durhnje, Gjakové, me nrunik 811457309, e pérfagésuar noa Ardian Zeneli (ne vazhdim
“Ofroesi 1 Shirbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Ri-Tender-Transporti i nxénésve né relacione (€ ndryshme me nemir identilthues: 632-24-621-2-2-1 dhe
numér té brendshém 632-24-MM)2-221

Meni 1 Lénda

L1 Lénda ¢ kisaj kontrate publike komizg gsht€ ge t2 themelo] kushiel, duke périshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér krverjen e shérbimeve né vijim:

Ri-Tender-Transporti i nxénésve né relacione (€ odryshme

Nr. Grupi

Lot-30-Ri-Tender-Transporti i nxénésve Sshkolla Giers] Fishta
Bishtazhin Kushavee.Smag 1 dhe anasjellias

[ ]

3 L.ﬂl—3i.-}h'—']'ender—'l:r:!.uspuﬁi i nxénésve né relacionin Iiishta?.lﬂn,.‘:irn_ﬂ-q
2, Ujz.Fshaj dhe anasjelltas

4 Lot-32-Ri-Tender-Transporti i oxénésve né relacionin Bishtazhin.,Marmuall dhe
anasjelltas

Let-31-Ri-Tender-Transporti i nxEnésve shkolla N ustafa_ﬂakijn Gjaklove
M.Bakija ,Reziné dhe anasjelltas

=1|

Autoriteti kontraktues krven blerje vet8m né emér 18 vet.

1.2 Kontrata publike kornizé do 18 implementohel me “vendosjen ¢ porosive” apo thirge. [Msh. Kurdo g8 Autoriteri
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg né kég kontraté, tenton & blgl@ artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet & 1€ dérgojé “porosing™ ek Ofruesi i sherhimeve, duke specifikuar listén e
shirbimeve qe duhet to performophen me sasité e tyre perkatése.

1.3 Sasitg e vler#soara, 18 pércaktvara né Piesén C. Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative.  Autoriteti(et)
Kentraktues 1 pérmendur né Meninl .1 @shté (jang) i/t8 detyruar 1€ pérdoréin kétd marréveshje komizé sa hert gé 18
prokurajng shérbimet e pérmendura né 1.1,

|.4 Kontrata hyné né fugi me 22.03.2024 dhe pérfundon né dalén 21.01.2023
Meni 2 Koha e pécflundimit
2.1 Afati kohor p&r kryerje 18 shé&rhimewe do t2 jetg 10 muaj.

22 Vendii krverjes s€ shérbimeve do t€ jeté né shkollat ¢ Komunés s& Gjakovés.



Meni 3 Cmimi

3.0 Cmimet nj#si t¢ shérbimeve jand paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga Oftuesi |
Shérhimeve,

Wlera totale indikative e kontratés 8shté 38, 150L.00&(tridhjeté @ tetémijé e njégind ¢ pesédhjetd7 euro).
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative Ehté 30%+ ..

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet {8 jet? e vetmja pagesé g8 Autoritet] Kontrakiues i ka borxh
Chruesit t2 Shérbimeve sipas kontrat®s publike kornies,

3.3 Crmimet e njésive do t@ jené fikse dhe nuk do ti nénsherohen ndevshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kentraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do té€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefvse 18 Veqanta 18 Konlratés.

Neni 4 Rendi i pérpariésist s& dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhel nga dokumentet né vijim:

(7 Kontrata Publike Korizé;

)] Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontrales;

(d) Tenden 1 CHroesil te Shérbimeve, duke perfshiré Specifikimet Telonike;
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(n Urdhér blerjs;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g ¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjecajng njéra tjetrén; dhe ng raste 1
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendil 18 pérparésisé ni 1 cilin jané dhEng mé sipér.

Meni 5 Komunikimet

3.1 T€ gjitha kemunikimet me shkrim qé kané 1¢ b&jné me kéi¢ Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe CHrucsit t&8 Shérbimeve nga ana tjetdr duhet 1& cekin titullin & Kontratés dhe nwmrin ¢ saj 1@
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim, Komunikatat dubet 18 dérgohen me posté, mesash, telefaks, faks,
emaill ose 1& dorézoben personalishi.

5.2 Mése personi g€ dérgon komunikatén kiErkon vErmetim 1€ pranimil t saj, ai dubet ta thot? k818 niét komunikatén e
tij. Sa her# ¢ ka afat (& Tundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkajé vEretim 1€
pranimit té komunikatés s tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré (& gjitha masal ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té .

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certilikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njollimin ¢ GlE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t8 jet né formé & shlcruar
dhe falét "njofio)”, "vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanar. Ndonj@ miratim,
pajtim, certifikat ose vendimi i till&€ nuk dubet 1& mbahel apo vonohel pa arsve.



54 Kjo kontrat éshtd pérgatitur ng gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraklues dhe njé
origjinal pér Oltuesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faron Gutaj
Pozita: Lyrlar punr' HJCS i pmkunmu
Némshkrimi: @

- L LA /L/i” _
Drata: :
Vula: ' : ‘

Fér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Ardian Zeneli
Mozita: Direjtor \
| Ménshkrimiz \

Data: 2032024 [OAF 11450389
Yula: wq W




KUSHTET L PERGJITHSHME
632-24-621-2-2-1/C892

MNeni 1 Pérkufizimet

LI “Kontraté" do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autaricetit kontraktues dhe Ofruesil 1€ Shirhimeve, sig
gshté shénuar né lormularin ¢ kontratés t8 nénshkroar nga pal#t, duke pérlshiré & gjitha shiojeat pér kéte dhe 12
gjitha dokumenter & inkorporuar me relerencs nf e,

1.2 “Shérbimet” do té thoté sh&rbimet ge do 1e ekeckutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajlim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshiva ng Tenderin e Oftuesit 1 Shérthimeve.

[.3 “Ofroes i shérbimeve™ &shié Operatori Ekonomik ose grupi | Operatorgve Ekenomik, 1 cakiuar ng Formularin e
kontratds, g @hté palé né kontraté dhe i detyroar 1¢ krvej detyrat né bazd & marréveshjes, dhe g pér detyrat e
kryera do t8 marrg shumén ¢ réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli™ do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1€ punisuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese & tyre,

1.5 *Cmimi i kontratés™ do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g8 pérfagéson shumén totale 18 pagueshme

pér ofrimin e Sherbimeve,

I.6 *Nénkontraktuesi” do t& theté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i Lyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit ¢ 1j ligjor ose transferimet e lejuara, p&r 18 cilin ¢do pjesé ¢ Shéthimeve do té siguroher
os¢ chzckutimi 1 ndonjé pjese 1€ Shérhimeve #shié nénkontrakluar nga Ofruesi 1 Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Auteritetin Kontraktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sig mund € jeté rasti, dhe “Palgt”
nénkupton t&€ dv prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues™ nénkupton auteritetin qé blen Shérbimet, sip specifikohet né Kontraté,
L9 *KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshime 18 Kontratés,
LG “*KYK"” ninkupton Kushtet e Vecanta t8 Kontrarés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KWK e saktésoné cili éshté ligji qé i pércakron 1€ gjitha ¢éshijel g8 nuk jané t& mbuluara ng kontraté,
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimel ¢ shkroara ndérmyjet paléve hartohen ng gjub&n & speci [ikuar né KVE.

Meni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do € jelé valid velém nise ka marrdveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Olruesi | Shérhimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjess 18 saj te mé pald e treté.
3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shikrim nga Autoriteli kontraktoes, ta transferoj@
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nea wjo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes# pér pagest, né lavor 18 bankicréve té Ofruesit t8 Shérbimeve, 18 shumave g duhet (& paguhen
nse gé do t& béhen borxh sipas kontrarés; ose

b} né rast 1€ dhiinics s& t€ drejtés s& Ofruesit t8 Shérbimeve siguruesve 18 Oltuesit t& Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndenjg person tetdr i delyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢

Ofruesit (& Shérhimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi | njé translerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojE Ofruesin o



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e konteatés qf tashme Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Tranuesit e dispozitave & kontratds duhet € plotésajng kriteret & pérshtarshmérisé g8 zhatohen pér dhénien e
kontralés pérvee né raste kur translerimi bihet né bank# apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.
MNeni 4 Nén-hontraktimi

4.1 MNénkontrata 8shté valide vetém nése ka marréveshje 12 shkruar pgrmes 38 cilés Ofruesi | Sh&rhimeve ia beson
realizimin e njé pjese (8 kontratés & 1) nj# pale t8 tretd.

4.2 Elementet ¢ kentratés gf do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti 1 nénkentrakluesve 1 béhen & ditura Aworitelit
kontraktues me rastin e dorBzimit te ofertes. We rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Oftuesi | Shérbimeve dubet te njofioj me shkritm Awtoritelin Kontrakiues, Autoriteti kontrakiues do
lgymérojé COfruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur

arsyel e vela nése nulk [Eshohet aulorizimi. Ofruesi 1 Shéchimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nEnkantraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin krkesat e pershratshimerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmyjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund t&
sigura], ku e konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort,

4.4 Ofrucsi 1 Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, sabimet dhe neglizhencén e nénkontraktvesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né 1€ njgjidn ményrd si po 1@ ishin akie, gabime ose neglichened e Olruesit (@
Shérbimeve, agjentéve t8 1 ose punétoréve 18 ti). Aprovimi | nénkontraktimit t8 ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Auwloritetit kontraklues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e 4]
sipas kontratés.

MNeni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Sshté pérgjegjfs pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet deganore né pErputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshirg ng cmimin e kontralktuar,

5.3 Menaxheri i Projeklit do 18 harmonizoj gmimin e kontrakioar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés pre] 28 ditésh para dorEzimit t€ tenderit dhe datgs s fundit 18 vErtetimit té
eheekutimit te shirhimeve,

5.4 Menaxheri i@ Projektit nuk do t& lgjojé ndryshimin e gmimit t&8 kontraktuar pér shkak t€ ngritjes =€ tatimeve
dhefose ngriges se detyrimeve dogancre né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend ng voness Ofruesi |
Sherbimeve.

Meni 6 Fillimi dhe Elzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi @ shérbimit dubet t€ filloj& shérbimet sa mé shpejt g2 Eshté e arsyveshme e mundur pas marjes € urdhrit
me ekspecitgn e dubur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi 1 Shérhimeve do té pérfundo) aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t8 specifikuar ng MNenin 2 té
Formmularit 1€ Kontrargs, Nése Offuesi | Shérbimeve nuk i pérfundon aktiviteter ng dagn e cakivar, ai do (€ jet
pirajegjis pér & paguar démet e likuiduara, Me kété rast, Data ¢ Pérfundimit do € jeld data o pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve,

MNeni 7 Fejatja e perindhés s ekzekutimit

7.1 Ofruesi | shérbimit mund @ kérkojé zgjatje 18 periudhés 38 shzekutimit nése realizimi | konteatés 58 tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi | Autoritetit Kontealtues pér t2 péanbushur detvrimel e i) sipas koniraiés;
by forcg madhore sic péreaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 13 ditéve me & kuptuar s2 njé vonesé mund # ndodhg, Ofruesi 1 Shérbimeve do @ njoflo] Auloritelin
Kontraktues mbi gllimin e tij g& & béj njé kirkesE per zgjatjen ¢ periudhés s2 realizimit pér té cilén ai konsideron
s ka t& drgjig dhe, pErvecse kur &shig rén# dakord ndryshe ndrmjet ofruesit 8 shérbimeve dhe Auloriletil
Kontraktues, bronda 30 ditéve nza ¢ njdjia piké n kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1€ ploté né

Lh



ményrE qf 18 mund 18 shgyrichet kirkesa.

7.3 Brenda 30 ditgve nga marrja e hollgsive 8 pérmendura né 7.2, Autoritet Kontraktues me an té njoftimit e
shkrim do U1 lejoj Ofruesit té Shérthbimeve zajatjen e periudhés s8 ekzekutimit sic mund t€ arsyetohet, ose ng ményré
proapektive dhe retrospekiive, ose 1€ informa) Oltuesin ¢ Shérbimeve gf ai nuk ka 1@ drejté né zgjatje.

Meni 8 Forca Madhore

&.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t&€ obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi { obligimeve
1 tilla parandalohel nga ndonjé ngjarje ¢ shkakluar nga njé foreé madfore g8 shkaktohet pas datés € njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyvn ng fugi.

2. Termi "forcé madhore” do t8 thoté veprimet € zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimer e armikut publik, lufiérar gofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
cpidemit, méshgitiet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet, frazirat civile, eksplodimet dhe
ndonié ngjarje tjietér e ngjashrme e paparashikuar g& &shié périej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhor.

8.3, Pala ¢ ndikuar nga nmjé ngjarje o forels madhore do 8 marr t8 gjitha masat e arsyeshme pr t8 ménjanuar
paaftésing e njé pale té till& g8 t8 p8rmbush detyrimet e zaj tani e tutje me né vones# minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shértbimeve nuk do 1E jet® pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontratg gshié rezultar i nj& ngjarjeje 1€ loreds madhore,
Autoritetl kontrakioes nuk do 68 jeté § detyruar 18 paguaié interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndZrprerje nése vanesa e Autoritetit kontraktues ose loj fjetér | déshtimit pér 18 kryer obligimet e 10 #shié rezaliat i
Foreds madhore.

8.3, Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcgs madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé ng
realizgimin ¢ obligimeve (& saj, menjchert do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhéné t8 dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin g& kang gjasa ta keng rrethanai. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkom, Odruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé oblicimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shtd mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsveshme alternative pér (& plolésuar ndonjé
obligim qé ngjara ¢ loreés madhore 18 mos ¢ pengojé alé gad punés. Ofruesi § Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kité nga Menaxheri i Projelir.

MNeni 9 Ndérprerja e Kontratés nra Antoriteti Kontraktues

O.1 Autoriteti kontraktues mundet g#, pasi 19 japg Ofruesit 18 Sherbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpres
kontratén ng ndonjérin nga rastet ¢ méposhime:
{a) Ofruesi i ShErbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njg afati 12 arsyveshém 1€ paralajmérimit 8 dh&nd nga
autariteti kontraktues g kérkon nga ai 8 evitojé ndonjé neglizhencé ape déshiim pér (¢ realizuar obligimet c
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng né mEnyré serioze né realizimin e dubur dhe me kohe t& sh#rbimeve;

{b) Cfruesi i Shérbimeve refuzon ose shlé neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative té dhéna nga
autoritet kontraktoes:

() Olruesi | Shérbimeve 1a jep dikujl kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshi€ dulke u mbyllur; pungt e 1l jang duke v administruar nga giykata,
ka hyrét 0 marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato céshije, ose Esht ng ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngiashme e paraparé n#
legjizlacionin apo né rregullorel nacionale:

{) Ofruesi | Shérhimeve Eshté dénuar pér njé shlkelje g8 ka t& b&j€ me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi
qE ka fuging ¢ res judicada;



{f} Ofruesi | Shérbimeve éshté shpallur fajlor pér sjellje 1# réndé 1E kege jo profesionale 18 déshmuar me cfarédo
myjet t cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

() Ofruesi 1 Shérbimeve i 8shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcgn e res judicata pér mashirim, korrupsion,
peErfshirie n# ndonj# orzanizad keiminale;

{h} t& gjitha modifikimet organizative q# pécfshijng ndryshime ngé personalitetin ligjor, nalyrén ese kontrollin ¢
Ofruesit t& ShéErhimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontrat#s;

(1) shiagel ndonjé paaltési fetér ligiore g& | pengon realizimit t8 kontratés;

(j) Ofteesi § Shérbimeve nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kitkuar, ose nése personi g e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar n& kontratén e tanishime nuk &shié né gjendje Ci plolésojé rolimel e ],

9.2 Ndérprerja do 1€ béhel pa paragjykim ndaj 1& drejtave apo mund@sive tera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t€ Shérhimeve sipas kontratés, Autoriteti kontralitues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndenjé kontralé fjetér me njé
palé e tretd ng emér i Olruesit 6 Shirbimoeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit & njofiimit 18 ndérprerjes s& kontratés, do a adhéeojé Ofruesin ¢
Shérbimeve g té ndérmarté hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrg 18
shpejté dhe t& rreguilt dhe pér t'i mvogéluar né minimum shpensimet.

9.4 ME rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur dhe né prani 18 Ofruesic t2
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 1€ ti] ose duke v bérE atvre thirmjen e duhur, do o pErgalisé njé raport mbi
shérbimet ¢ krvera. Do t8 pEraatitet edhe njé deklaraté e parave g8 duhet t'i paguhen Ofruesit t&8 Shérhimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontrakivues né datén ¢ ndérprerjes s& kontratds.

9.5 Autoritett kontraktues nuk do t€ jeté 1 obliguar t€ hEjE pagesa tjera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa 18 jené
pErfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté 18 drejtd 8 marré nga Olroesi 1 Shéthimeve koston
chstra, nise ka, pir 1@ siguruar ofruesin ¢ shérhimeve ose do €8 paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit 18
Shrbimeve para nd&rprerjes & kontratés,

9.0 Mése Autonteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ketg t& drejt® t&8 marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet g€ i jang shkaktuar nén kushtet e kantratés,

Neni 110 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruoesi i Shérbimeve
1L 1 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives 14 ditg paraprakisht, mund la ndérpress

kontralén nése Auloritet kontraklues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 1€ Shérhimeve shurmat g& duhet 18 paguhen né ndonjé cerlifikaté 18 léshuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit té afulit & fundit;

b, varhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve & pérsérilura; ose

o. ose, s1orezultat 1 Forefs Madhore, Oftuesi 1 3hérbimeve Eshté | paafté t8 krve] njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé perindhg prej jo mé pak se gjashtédhjerd (60 dite,

10.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragiykim pér ndonjé t8 drejté apo autoritet fetér sipas kontratés s€ Autoritefic
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10,3 MNe rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe {h) te Seksionit 1001, Autoriteti kontraktues do ta paguoajé
Otruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g mund 1 jeté shkaktuar Ofrocsit 1@ Shérbimeve.
Meni L1 Obligimel ¢ Ofruesit (& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shitrbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé tg
mira profesionale.



11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet 18 pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autorileti Kontrakiues, kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte) fush&veprimit 28 kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimitl pér shkelje 1€ kontratés, do ta njollofd suloritelin kentrakiues pér kété duke 1 paragilur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8 urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 perullohet pér
shhak & kit njottimi. b

1.3 Ofruesi @ Sherhimeve duhet 9 respektnjé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé qf personeli i ), 1# aférmit e tvee, dhe punélorét vendorg 1€ 1 giithashiu
t'l respektojné dhe t& veprajng sipas kétyvre ligjeve dhe rregulloreve.

1.4 Ofrouesi | Shérbimeve do t8 trajoj€ 8 glitha dokumentet dhe informacionet e marra 02 lidhje me kontratén si
privite dhe konfidenciale, Al nuk do t& shpélojé pér ag kohé sa & jeté ¢ nevojshme pér géllimet o checkotimit 18
kontratés, 18 botojg ose t& zhulojé ndonjé 18 dhéné 18 kontratds, pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Kontraklues.

11.5 Nise ofrucsi 1 shirbimit &shté nj@ konsorciom 1 dy ose mé shumé personave ose korporatave, té ghithé
personat ose korporatat e tilla do 18 jeng 38 bashku dhe vegmas 18 detyvruar p8r t& pErmbushur kusheet & kontratés,
Perseni 1 caktuar nga konsorciumi pér 1€ veproar né emér t& 1) pér géllimet ¢ kisaj kontrate do té ket€ autoritetin
peErté lidhoe konsorciumin, PErbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Koentraktues.

I 1.6 Offuesi | Shérbimeve do 18 punisojn personelin by t identifikuara né tenderin e tij pér 18 kryer funksionet e
pércakiugra né tendern ¢ ). Pér mé lepér, gjaté perlormancés, dhe né bawd 18 njé kérkese me shkrim dhe 18
arsyetuar, autoritetl kontrabtues mund 18 kérkojé njg zévendésim ndse vilerBson se njé anétar | stafit Eshrg |
pacltekishim ose nuk kryejnd detyral ¢ 1) sipas kontralis, Autorilet Kontraklues do (@ miratojé gdo zfvend@sim 16
personelit kevesor 18 propozuar vetém niése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané 8 barabarta ose
i LE mire se alo 18 identilikuara,

Meni 12 Obigimet ¢ Auloritetit Kontrakiucs

12.1 Autoriteli Kontraklues do & ofrojé olruesil & shétbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe [ ose
dokumente ng dispozicion 1€ saj, 18 cilat mund t& jeng refevante pér zbatimin e kontrat®s, Dokumente 18 tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kentrakioes nié lund 18 periudhis s8 sbatimil 18 detyrave.

12.2 Autoriteti Rontraktues do t8 bashkEpunojé sa mé shumé t€ jetf ¢ mundur me ofruesin e shérhimit pgr t8
siguruar informacion g ky 1 lundit mund 1€ kérkoj€ ng ményré t# arsyeshme pér 18 krver kontratén,

12,3 Autoriteti Kontraltues do & cakto] “Menaxherin e Projefrir”, 1 cekur ng KVE, 1 cili do t8 jetg pérgjeniés pér
mhbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kehés dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetit Kontraktoes.

Meni 13 DEmet e Likoiduara

[3.1 Mese Ofruesi i sherbimeve me pérgjeg@sing ¢ tif nuk arrin 1 realizoje ndonjé ose t@ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara ng kontrat®, Autoviteti kontraktues, pa njoftim zvetar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t€ 1 sipas kontratés, do 18 ket & drgjté, pér sccilén dité g& kalon ndémjet skadimit t8
perindhss € kontratgs dhe datés aktuale 8 pErfundimit, t1 marré démet 2 likuiduara 18 barabarta me (,23% n Qits 12
vlerés sé sherbimeve t8 pa kryera deri né mjé maksimum prej 10 %018 vierds totale 1@ porosise. Autoriteti Kontraktues
mmund t& zhress démet e fikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen CHruesit te Sherbimeve. Magesat e démeve té
likuiduara nuk do (€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeyve,

13.2 Mése mos-elezekutinmi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragratin 13,1 do @ Hogarilen né baed 18 vierds totale € porosise.

13.3 Nitse Autoriteti kantraktues ka firuar 12 drejtén 18 kéckoj€ =& paku 10 % 18 vler#s s porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofrucsin ¢ Sherbimeve (E:

o Ve rast se Awioriteti Kortralines ko prokurtiar vetem ne gmer 1@ vete Autoritelin, me wie operitore ekonomik:

= konfiskojé garancing e performancés;



- te ndérpres kontratén, dhe n# kEt8 rast Oftuesi | Sherbimeve nuk do 2 keté t8 drejté pér kompensim, dhe

- L€ hyjé né njé kontraté me nj& palé t8 reté pér dhénien e pjesés ¢ mbetur t€ sherbimeve. Ofreesi 1 sherbimeve
nuk do & paguber pér k#tg pjesé 1# kontratgs, Ofruesi | Sherbimeve gjithashiu do 18 jetd 1 detyroar 18 paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara noa kjo pamundési e tij.

b Ne vast se Awforiteti Kontrakines ba profrvar vetem ne emer te velte Autoritetii, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé parancing e realizimit;
- le ndlérpresé porosine, dhe né két# rast Ofroesi @ Sherbimeve nuk do (8 ketd 1 drejté pér kompensim, Olruesi i
Sherhimeve gjithashtu do t€ jet® 1 detyruar t8 paguajé koston plot@suese dhe démet e shkaktuara nga kKo

parnundési e tj; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 8 Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizg,

o, Me past se Antoriteti Kontraktues ko profiome e emer 1o disa Anleriteteve era Kontrukinese, me ke operalors
RNk

- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két@ rast OMruesi |
Sherbimeve nuk do 18 keté & drejté pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve  gjithashiu do 18 jet# | detyruar 18
paguaié koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofto] Awtoritetin Kontralitues i cili ka udh&hequr prokurimin pée sjellje t2 kege & Operatorit Ekonomik
dhe kirkon nga Autonteti Kontraktues | pérmenduor ge (& konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 1096
te porosise se leshuar, t8 garancisé s& performancés dhe dérgon shmén tel Autoriteni Kontraktues,

a Ne orast se Autoriteri Kontealtues ko profenay we emer te disa Aworiteteve fera Kontralfuese, we disa
CPEraare SRORanIiE:

- le njolio] Autoritetin kontrakiues i cili ka vdheéhequre prokurimin pér sjellje 18 kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe k&rkon noa npa Autoriteti Rontraktues | pérmendur qe t8 konfiskoj njg pjesé proporcionale, ekuivalente me
10 e porosise se leshuar, 18 garancisg s€ performancss dhe dérzon shumén tek Autoriteli Kontraklues;

- 12 ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do té keté t8 drejté pér kompensim. Cfruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté i detyrvar 18 paguajé koston plotgsuese dhe démel e shkakiara nga kjo
pamundgs: e tij; dhe

- t& ri-hap konkurrencén me piesén ¢ mhetur 8 Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria ¢ Ekeekutimit

14.1 Oftuesi | sh&rhimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pir ekeekutim 1€ plod dhe 18 mire 18 kontraléds, Shuma e sigurisé do (& saki@sohel né KVK, Siguria ¢
ekzekutimit do t8 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g€ éshtg pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe 18 dubur 18 ohligimeve kantraktore nga ana e Ofruesit 18 Shérhimeve,

14.2 Garanciont do 1€ vazhd o€ 18 mbetet i viefSheém 30 ditd pas 1&shimit 8 Certifikat®s s& PErfundimit,

14.3 Garanconi | ekzekutimit & kontratgs do 12 jet® né formatin e dhéng ng Pjesén 1V 18 késaj kontrate.

Nenil5 Stgurimi & do (& merret nga Ofruesi § Shérbimit

13.1 Ofruesi § Shérhimeve do 2 marr dhe dao 1€ ruaj, dhe do 1€ shkakto] Neénkontraktorgt 18 marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 1€ kushieve 18 miratuara nga Auloriteti Kontraktues, sigurimin nga rrezigel, dhe pér
mbulim, sic do t8 specifikohet né KV,

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofro] déshmi pér Autoritetin Kontraktues g
sigurimi i 81l #shié marré dhe ruajlur dhe se primet e lanishme jané paguar.



Neni 16 Pavimet t& pérgjithshme té pagesave

[ 6. | Pasesat do t& bEhen né Furo. Pagesat ge duhet te héhen sipas faturés se 18shuar nga Oftuesi 1 ShErhimeve do
1€ béhen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 kisa) konlrate g€ ¢ plot@son Ofreesi
i Shérbimeve. 1 njgpti formular, gé i bashkEngjitet kdrkesés pér pagesé, duhet t& pErdoret pr t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data nE t2 cilén kérkesa e
pranueshime pér pagesé shi# regjistruar nga departamenti pérkiés. Data e pagesés do 1€ jeld data ng & cilén
debitohet Nlogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé npa kérkesal thelbésore,

16.3 Peniudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruzr offucsin ¢ Shirbimoeve gt kérkesa pér pagest nuk
mund t& plotgsohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jang dorfzuar dekumentet e duhura
pérmbajljesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 1& mos jeté legjitim. WE rastin ¢ fundit mund & bhel njé
inspektim i menj&hershém pér géllim t&8 kontrollimeve tjera, Ofruesi | Sherbimeve do 18 japg sgarime, madifikime
apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kirkesés. Perindha ¢ pagests do t8 llogariict nga data né (2 cilén éshié
regjistruar kirkesa p8r pages® e péroatitur né ményrén e duhur,

16,4 Pasi g8 18 ket€ kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 16,2, Ofruesi | Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
pas pasesds s§ vonuar, 1@ kérkojé inleresin pc pagesd & vonuar me norm@ (8 re-zbritje g& zhatohet nga Bunka
Oendrore e Kosovas né ditén e paré t8 muajit né t€ cilin ka skadvar afati i findit, plus sheatg piké 18 pErgindjes.
Interesi pér pagesé 1€ vonuar do 18 zbalohet pér kohén gé kalen ndérmjer datés =8 afulit (& lundit 1& pagesds (nuk
perfshiher) dhe datés né té cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshiher).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi § perindhgs s€ dhéné né Nenin 16.2 do Ui japin t€ drejtd
Ofruesit 1& Shérbimeve qé, ose 8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alé, me paralajmérim prej 30 ditesh
pér Autoritetin kontraktues.

6.6 N2 rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontrakiues nuk 1 pérmbush detyrimet e 1l sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ MNenit 162 ofrwesi i
shérbimeve mund @ informojd AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t¢ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérderimi i gdo dhe t8 gjitha kontratat gendrore publike kormize 18 nxjerra nga AQP,

MNemi 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modaliteter @ Inspektimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jeng si ng KV, Autoriteti
kentrakises do 18 kontrollojg punén e offuesit té shérbimeve dhe 18 moftojd ard pér oo defekl g2 &shité gjetur,
Kontrolli @ tillé nuk do t& ndikoj& né pérgjegjsité e ofruesit t& shérhimeve. Autoriteti Kontraktues mund € udhézogé
oltuesit € shérbimeve 18 kérkaing njg defekt dhe & zbulojng dhe provoing cdo shérbim g8 Autoriteti Kontrakioes
konsideron se mund 1€ ket njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve @shi@ sic eshie definuar né KVE.

Seni 18 Pérmirésimi i Defeliteve

18,1 Autoriteti kontraktues do 18 njoftojd ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit 18 kontrarés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do 8 zgjatet pér ag kehi sa Defektet t€ komigjohet.

18.2 Sa here njofiimi pér njé defekr 8shitd dh&ng, ofruesi @ shérhimeve duher t8 pérmirgso] defektin e njofluar brenda
kohEs g8 specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk ¢ ka kormigjuar defektin brenda kehEs s8 specifikuar né njoftimin e Autoritetiz

kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do t€ viergsojé koston e koerigjimit 8 defektit, ofruesi i shérblineve do 8 paguaj
kété shume, dhe do pasej njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g Nlogaritet sic pErshkruhet né nenin [3.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shlieljes se kontratés



19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlyvejé ndonj@ nga obligimet e veta me kontraté sic ésht# cekur
ne Menin 9 dhe 10.

19.2 M rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kentratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéilo kompensime:
a} démet; dhefapo
b) ndérprerje té kontratés.
19,3 Pérvec masave (2 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 8 jent:
a) déme té pérgjithshime,; vse
b} déme t& likuidueshme,
19,4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g8 rezultajng nga zhatimi | masave (8 parapara né kété nen do 18

zbatohen duke u zhritur nga shumat qé duhet i paguben Ofruesil 18 Shérbimeve, nea deporita, ose me pagesé nga
siguria.

Meni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bgjné t& gjitha pérpjele per 8 zgjidhor né ményré migésore @ gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t& ndodhin ndérmijet tyre, Sapo & shfagel ndonjé mesmarréveshje, palét do ta lajméraing njgra tjetrén me shkrim pér
géndnmet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qf ata konsiderojng se &shié ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen ta zejidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 1 pErgjigjet
kéfrhesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes#s. Periudha maksimale @ jepet pér amitjen ¢ kisaj
rajidhjeje do 1€ jetd 30 ditg nga Gllimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t8 arritur zgjidhje miggsore diéshton ose nése
pala diéshlon (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. 1€ dyja pal#t do 18 jens L& lira (& varhdojng né fazén e
ardhshme & procedurés s& zojidhjes & mosmuarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 MNise procedura ¢ zgjidhjes migsore t8 mosmarréveshjes déshton, palé mund 1@ merren vesh (8 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas fillimit
1€ procedurds s€ pajimit, secifa palé do t& ket t€ drejté & vazhdajé né fazén e ardhshme 18 procedurés s¢& zgjidhjes
s€ mosmarrgveshjes,

MNeni 21 Fajidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga lillimi 1 procedurés migésore pér zajidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkajé:

a)  wvendim nga giyvqi; ose

by Kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshknmit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér ményrén e zalidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arhitrimi,

MNeni 22 Démshpérblimi

22.1 Odruesi 1 shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontrakives, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejforet, punonjésit dhe agientel e 1] dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktusra nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizoar shpeneimet e tarifos sc
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t8
shéirbimeve, shkeljet ape shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimel nga njé palié ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirvigzimi 1 tyre nga apo né emér té Autoritetit
Konlraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te sigwruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérhimeve shkel t& drejtat e prongsizé intelektuale t8 asaf pale 18 (reté.



KUSHTET E VECANTA
632-24-621-2-2-1/C892

KWVE né vijim do té plotgseing dhefose ndryshojné KPEK. 5a herd g8 ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1@
mbizotérojng mhi ato t8 KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ | AmandamentimetMadifikimi i Nenit pérkatgs né KPK
| Kontratés

Pérshkrimi i nenit | Nr, Nenil
IIgJ! ; zbatu_&shﬁm_ 21 Ligjel ¢ Kosovis g JmL ni fugi do té zhalnllle:] pql'a'r t.ia' g|||:ha g%sth.jei qé
s nuk mhulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 1€ jetd givkala
dhe gjuha R it
prkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shgipe.
B 2.3 Menaxheri i Projekiit gshié do 18 caklohet me vendim 16 ZKA.
Obligimet e
Autoritelil
| Kontraktues e |
4.1 Shuma e sipunss s€ ekeekutimil éshté 10% ¢ vlerSs s€ kontratés. me vlefshn

Sicuria e ekrelutimit 8 ;
= prej T muaj.

Kontraktuesi obligohel e para nénshkrimil 18 kontratés t8 béj depozitimin
sigurist s¢ chrekutimit.

15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t8 jené:

Metse ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 Pajisjeve njé shumé ¢ cila gshté e
mjaftueshme pér zBvenddsimin e tyre;

Meétse ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérveg Punéve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén shuma minimale éshté
15000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive shté i pakufizuar.
Wigse ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

e punétoréve t& kontrakiuesit: 30.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numrd |
ndodhive gshté | pakufizuar

e parsonave té tierd: 30000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri 1 ndodhive és
i pakulizuar

17.1 Kérkesal plr pagese do t¢ bEhen pér shérbimet e performuara né baza mujo
{ex post).

Pagesa do & autonzohet dhe do tE behet nga Autoritet] Kontraktues pér
shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post).

Nuk ka pagese paraprake. :

Sigurimi & do (@
merret nga ofruesi |
shérbimit

Kualiteti i Kentraollil

| EE— L 20.2 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti Kentrakty
Zejidhjg migésore e e AT = =
s jané si mé poshté:
mosmarréveshjes
~Inspektimi i sh&rhimeve krvhet nga Menaxher | projekin dhe Komisioni
caktuar nga Komuna,

i 210 Komisicni pgr ndérmjetésim prang Ministrisé se Drejiésise '
Zgiiehja & g Il prang Ministrisgé se Drajidsiss
mosmarréveshjes  me
provedure gjyvgisore ) _ )

a) {do mosmarréveshje ndérmjer paléve 18 cilat mund & lindin gjalé

ehzekutimil s¢ késyj kontrate dhe se nuk @shié e mundur t8 zgjidhet ndryshe
ndérmiet paléve do té dorézohet Giykat#n Themelore-Prishting




Drejtoria & Arsirmit

Transporti i nxénésve - Loti 30 -I
| Shérbimet e transportit t8 nxénésve pér vitin 202372024
Iy i ik Pérshkrimi -segmentl Sasial l;ml:ln:l Shuma
: ‘nr. frrugor pér transportin e| Institucioni | Njésia | dité P:LHLE totale me
; - nxénésve une
4 P me tvsh b
Tran sporti | nxénésve ne
o relacionin "'Gjerg] Fishta®
3 Bishtazhin - Kushavec, Smaq
- 1 dhe anasjelltas.
9 Lagjet: Tahiri, Topalli,
Kerhani, Kugi, Kajtazi, Radi 1,
Radi 2, Smag 1 dhe "Gjergj Fishta” | ...
1 anasjelitas. Bishtazhin dité pune 175 60,00 10.500,00]
-Vija g duhet t& barten
nxénésit népér kéto lagje
vajtie- ardhje éshté 33.60 km,
mésimi mbahet ne dy
ndérrime. Pér transport jang
(23 deri 26) nx&nés.
Shuma Loti 30 10.500,00
Mé kuadér té kontratés duhet perfshihet:
1. Transporli | nxénésve pér testin e Amrritshmérisé
2. Transportuesi duhet ti plotéson kriteret teknike pér bartje t& udhétarve (nxéndsve)
3. Kohén e nisjes dhe & kthimit & cakiojné drejlonét e shkollave ng marréveshje me kompanité,
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o
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Drejtoria e Arsimit

~Transporti i nxiénésxire - Loti 31

- ‘Shérbimet e transportit t& nxénésve pér vitin. 2023/2024 -
: ;

- Pérshkrimi -segmienti : ol
reugor pér transportin.e
nxénésve

nr. Institu n'::lii:i'nl :

:Sas_:ia -
4 udité:
pune

| mimi

_pune’
me tvsh

por it

Shuma
..tﬂtala.ma.. o
tvsh

Transporti | nxénésve né
refacionin "Gjergj Fishta"
Bishtazhin - Smagq 2, Ujz
Fshaj dhe anasjelifas.
ILagjet: Smaq 2, Radj,
Kushnini, Ujzi, Qupi, Perkolaj,
Ujz {shkolla), Fshaj, Shala,

1 |Fshaj (gender), Markaj dhe
anasjelltas,

-Vija g& duhet t& barten
nxénesit népér kéto lagje
vajtje- ardhje éshte 32,80 km,
mésimi mbahet né dy
ndérrime. Pér transport jang
(29 deri 32) nxénes.

LOTI 31

"Gjergj Fishta"
Bishtazhin

dit# pune

175

60,00

10.500,00

Shuma Loti 31

10.500,00

Mé kuadér t& kontratés duhet perfshihet;
1.Transporti | nxénésve pér teslin e Arritshmériss

2. Transportuesi duhet ti plotéson kriteret teknike pér bartje t& udhétarve (nxEnésve)
3. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanits.

O04.03. 2026
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Drejtoria & Arsimit
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TH N e Shé:huuatﬁtranspmtlt tenxﬂnesge pl_aj*_ t‘n n2312u24 B e _
by i sy o] X Fershkrlmi -segmentl SN e 1 i‘::::; 5huma o e
“|'nir. |rrugor partranﬁpnrtma Institucioni | Njésia | dité. p i tntale mal LG
i e ; nxé‘nésve ' ' : pune P ’_E “tvsh- | v -
' ! me tvsh| Lo
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Transporti | nxénésve né
relacionin "Gjergj Fishta"
Bishtazhin - Marmull dhe
anasjelltas.

Lagjet: Delija, Bardhi, Marmull
(gendér), Mokaj dhe

1 |anasjelltas.

-Vija q& duhet t& barten
nxénésit népér kéto lagje
vajtje- ardhje ésht& 5.80 km,
mésimi mbahet né njé ndérrim,
Pé&r transport jang (32 deri 35)
nxEnés,

LOTI 32

"Gjergj Fishta"

Bishtazhin | o¢ Pune| 175 agoo|  6650.00

Shuma Loti 32 6,650.00

We kuader & kontratés duhet perfshihet:

1.Transporti | nxénésve pér testin e Arritshmérisé

2. Transportuesi dubet ti plotéson kriteret teknike pér bartje [ udhétarve (nxénésve)

3. Kehén e nisjes dhe t& kihimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanite.
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Drref

laria e Arsimil

¥

£

-;r_r.ansp_or_tl |;:_|'xenesxe_.-_.LQtl_r ke

nr.

rrugor pér transportin-e
nxénésve . .

: F;‘érshkrimi ..sagmenu

.

B e i

1A

 Institucioni:

< Njésia

sl

| dité -

| -pune

gmimi
pér dité
- pune

me tvsh '

- Shuma

| totale me.

tvsh

LOTI 51

Transporti i nxénésve né
relacionin "Mustafa
Bakija"&"Yll Morina" Gjakove -
Rezina dhe anasjelitas.
Lagjet: Rezina - "Mustafa
Bakija"&™Y)l Morina" Gjakové
-Vija q& duhetl i barten
nxéngsit népér kéto lagje
vajtje- ardhfe &shté 28.0 km,
mésimi mbahet né dy ndérrim.
Pér transport jansg 35-28
NXENESs.

"Mustafa
Bakija"&"Yll
Marina" Gjakové

dit& pune

175

&0.00

10,500.00

Shuma Loti 51

10,500.00

M& kuadér t& kontratés duhet perfshihet:

1 Transporti | nk&n&sve pér testin e Arritshménisé
2, Transportuesi duhet ti ploteson kriteret teknike pér bartje té udhétarve (nxénésve)
4. Kohén e nisjes dhe té kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité,
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

: 1D:egg : .GJAEQN’E,_ % .::-.Numri i polices @aummwﬂgsmz PR s
g : Ttagl Rl e TR
BB T ananat pér agjentin - Agentdetallst . ©. 5o o Il et T it
M Emri dhé mblemi _ Adresd Nr. | tel ‘ Nr. 1D ; 1
Burm Niza-grosz T i, Filsh St T 0441270-657 het o ooation (5 i nha A
BIEEY sIGURUES! / Garantuesi: Kompania @ Siguririit *'SIGKOS * sh.a.; Prishting s e i e
[SIGURUARI _|ARDI TRAVEL-SHPK P T
| Adresa |Fsh.Duahnjé~Gjakav;-é Gjakove IR TR _ ' |
[Pérfagésuar nga Z. | ARDIAN ZENELI | [Nr.i piznesit 811457309 )

m Siguruesi dhe i siguruari me vulinet & liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lioj siguriml.

IPﬁrshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Llujld SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Rl TEMDER-LOT-30- TRANSPORTI NXENESEVE NE RELACIONE TE NDRYSHME
ME NR.PROKURIMIT-832-24-621-2-2-1

o) Sigurimi | Wenoerh, Ekzekutimi| tendett, Sigurim Getér § b) Titlli | mbulesés iguruese, c) Numri | prokurimi, et

Pérfituesi ! Komuna e Gjakovés ‘ J

| Adresa | Rr "Méne Teraza"

| Shuma e siguruar € 1_1,050.00 €

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késa] Police t& Sigurimit jang:

1. Mbishtetur né kété Polic- Garandie, Slguruesi/Garantuesl merré persipér o 1 plotésoje gdo detyrim kontraktor | cili éshté |

garantusr me keté Policg,

2. Efekti veprues | kiisaj Police - Garancie, q& do 1 thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit | Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit 1& fundit té
pércaktuar né maméveshjet dhef/ose kontratat e lidhura né mes e t& SigunaritKontraktuesit dhe Parfituesit ge sjellin detyrimet kontrakiore par
kontraktuesin, gé do 18 thot se Pérfituesi nuk mund 18 parages kirkesa né zhatim 18 késaj Police kur Kontraktuesi &shté brends afatit pér
pérmbushjen e datyrimeve 12 1] ndal PErfituesit sipas dispozitave né fugl.

3, Parfituesi e ka 1a drejten Ui drejlohet Siguruesit'Garantuesit per marjen & démshpérilimil derl né shumén e garantuar, velem

kur detyrimet kontrakiuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruarlt’ Kontraktuesit - Ekzekutuesit 18 Kontratés,

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitGarantuesit | lind & drejta q& ti drejtohet 1& Siguruarit / Kontrakluesit. me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré dmbursimin e shpenzimeve & kryera fé funksion 18 plotésimit 18 detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i 1& drejtave
nge Perfituesi tek Siguruesi f Garantues)

[ Periudha e sigurimitigarancisé Fillon me: |22.03.2024 | Mbaron me: |15.02.2025
'
Shuma pi-l'guru.ur' i ] S Pl neto € . TVSH Primi total € _. _,1
1,060.00 € E0.00 € _ 00 € BT e e e

Ky Sigurim éshi lidhur sipas Kushteve t& Pérgjitishme 1€ Sigurimit 1& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

“gbLEGO0LE E

Primi | sigurimit paguhet farésisht : R 1 e R . M kiiste: Humrl | kBsteve i T At Lt T
Premiurn is paid completely e : }:; Bt L 024" In Instaiiments:Mr_ of Inst. |— PP 2 i g :
lﬂ'ninlmtthrl: L;qtfr-.!"le_-_*_;_w sl Sk ; |
“TAAPIRATIS T 5 eI N :
| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date’ Siguruesi / The Insurer

|_ ARDIAN ZENELI ] l} C ’Irzl_qs.;g:zi_ ~y _‘gg_'_;'yf/ [ ——surim Nuza-01052 [

W

Lagjja Kalabria, Kempleksi Hiera, Hyrja 210, Magjistralja Prshfing-5hkup, 100040 Prishting, kosove | Tel: 4383 38614614



OMPANIA E SILURIAEY] Numri i polices: 060040010095402

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

P&r: Komuna e Gjakovés s e

{ng vazhdim "Aqt_oriteti Kontraktues;’}. 3 ' TR TS g |
N& emér t&: ARDI TRAVEL-SHPK | Fsii,Dushnjé-Gjakavé Gjakove G e AN E U R
_{né_vaz_hdim “gperator ekonomik") i s b T L
Titulli i aktivifetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit:Rl TENDER-LOT-30-TRANSPORTI NXENESEVE NE il e
RELACIONE TE NDRYSHME PREFISn et o b Lt el
ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-17 - v vimen i

Garancion me kérkesé té paré.

DERISA operatari ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit te lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e sakiésuar ng Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonornik, deri né njé total prej: Nje mije e e Pesedhjete 1,050.00 € zotohemi t& ju paguajmé, gé me
kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatar ekonamik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né flalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 1,050.00 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejt g& éshié e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri shté e viefshme 330 dité prej 22,03.2024 deri mé 15.02.2025
Gararicioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 “SIGKOS”

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé larté.

e f .

aEL6500Le T
Fis G o=

SV

Emﬁ&jéﬁiéﬁg“msﬁmﬁﬁmt financiar

k. F -

. .2 %8, %SIGKOS" Sha.

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
21.03.2024

Laqjja Kalabria, Kompleksi fiera, Hyria £ 10, Magjistralia Brishting-shkup, 10000 Prishting, Kpsovs | Tel: +383 38 614 614 [Webiwwewsighos.com, E-mail: infoisiok m
. 3 614¢ =B wyensigkos.com, sinfosigkos.co



b SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

R . - Iy T

inega |GJAKOVE ' Numil | polices | 060040010095396
BEBEY = anénat péragientin - Agentdetalls . oo e
Emii dha mblemr) [ 4 Adresa LY ' Mr. | tel _N.r-._.lD.. H v|
Suim Nuzs01052 U1 jakovd: R e b TR Cosmroger QOB00T Sl J

BT sIGURUES! | Garantuesi: Kompania &-Sigurimit * SIGKOS * sh.a. Prishtiné
[ SIGURUARI | ARDI TRAVEL-SHPK |

|Adresa %Fsh,Dushnjé-Gjakwé Gjakowe - t

[Pérfagesuar nga 2. | ARDIAN ZENELI ] [Nr.i biznesit (811457309 ]

Siguruesi dhe i siguruarl me vulinet 1€ liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kst lloj sigurimi.

| Pershkrimi i mbulesés siguruese [ Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Bl TENDER-LOT 31-TRAMSPORT | MXENESEVE NE RELACIONE TE NORYSHME
ME NR.PROKURIMIT-B32-24-§21-2-2-1

a} Sigurimmii fenger], Ekzekutimi i tendir, Sigurim jetér | b Tilwlll : mbulesés sigurvess, ) Mumri i prokurimit, et],

]_Piirﬁtuesi [Komuna g Gjakovés |
Bdresa | Rr "Méné Tereza" l
IShuma 8 siguruar € P,GSD.GD€ ]

] LtNDA E GARANCISE: Detyrimet & Paléve sipas késaj Police (& Sigurimit jan:

1. Mpishtetur né kit Pollcé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér & 18 plotésclé gdo detyrim kentrakior i cili éshté

parantuar me keté Palicg,

2. Efekti veprues | kiisaj Police - Garancie, gé do 12 thot il | detyrimit t& Slguruesit / Garantuesit filleh mbas pérfundimlt t& afatit 18 fundit &
percaktuar né maméveshjel dhelose kontralat @ lidhura ne mes le té Siguruant®ontrakluesit dhe Perfitussit gé sjeliin detyrimet kontraktore per
kantrakiuesin, g do té thel se PErituesi nuk mund 1é parages kérkesa né zhatim 1 késaj Police kur Kontraktues| @shté brenda afatit pér
pérmbushjen & detyrimeve 18 ij ndaj Pérfiuesit sipas dispozitave né fugi.

3. Parfituesi e ka 1& drejien Ui drejlohat Siguruesit/Garantuasit pér marnjen & démshpérblimit der né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakluale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruarnit! Kontrekiuesit - Ekzekutuesit 18 Kontratés.

4. Me platésimin s detyrimeve ndaj Perfituasit, Siguruesit/Garantuesit i ind e drejta gé i drejtohet t8 Siguruarit / Kontraktuesit, me

18 gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin & shpenzimeve & kryera ngé funksion e pletésimit 1€ delyrimeve ndaj Perfituesil (cedimi i t& drejlave
nge Perfilussi tek Siguruesi / Garantuesi)

IPeriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |22.03.2024 Mbarcn me: |15.02.2025
Shuma e siguruar Primi nglo € -, TVSH Prim| total €
1,050.00 € TEOO0 € P .00 € 50.00 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme & Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

2 ;

qBLEG001LE B

e R
Primi | sigurimit paguhet WErdsisht (oo oo e DEI_-"&_L 1032024, Me kiste: Nurmrl | kBsteve |_ |
Pramium is paid complataly . Data L el R . In Instaliments:Hr. of Inst,
e
E Shinimo tjera: 2 i = _!"‘]_ __.-._ - .4:-1-{; _IIEEQ"I-':NG? e )
| Siguruari / The Insured himit .ETs‘éiyi_;ld.Qate " Siguruesi / The Insurer

] ARDIAN ZENELI | 1 fakoga® § ~F A L_ Burim Muza-01052 |

s, E-miail: fnfi



e Numri i polices: 060040010095396

SIGURIMI | _EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér Komuna e Gjakoves -
{n& vazhdim "Autoriteti Kontrakiues™).
N& emér té: ARDI TRAVEL-SHPK , Fsh,Dushnjé-Glakove.Gjakove: .. .- - . S o e
(ne vazhdim “operatori ekonomik™). . : #

g Titulli  aktivitetit @& prokurimit dhe Numri-i prokurimit; Rl TENDER-LOT-31-TRANSPORTI | NXENESEVE NE -
RELACIONE TE NDRYSHME il ey : Tt
ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2:1 v 5l e St i

" Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numeér & prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE MGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e e Pesedhjete 1,050.00 € zotohemi t& ju paguajme, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né wijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontiratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose fumnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,050,00 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshiim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri &shté e viefshme 330 dité prej 22.03.2024 deri mé 15.02.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyre automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

4616600
SWINEIE G0 e
3 o .-_‘,l_.__.::..r.1 .’:I = s
Nénshiriiii dhi¥lila e Garantuesve

T T T B i

Emri ‘D‘q{i‘é@'ﬁs% T institucionit financiar |
" K.5, “SIGKOS" Shia.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove

Data
21.03.2024

Lagjja Kalabria, Kompleksi Risra; Hyrfa 210, Magjistralja Prishting-Shkip, 30000 Frishiing, Koaove Tok 5383 38 14614 L Weh v siakas com, Comall: infas



NSURANCE COMPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

g =

[Dega | GIAKOVE 2 o | “Numei i polices 060040010095395 e |
A R
m Té dhénat pér agjentin - Agent datails STl T s ek
- B R y - R
Emri dhe mbiemrl 7 Adrasa ¥ Hr. | t2l Hrp

[7 =" RS i 5 .__MEI.\,W& Fiial . o R e 604004 o
B7 SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit « SIGKOS “ sh.a,, Prishting :

[1 SIGURUARI _ [ARDI TRAVEL-SHPK |

Adresa [ Fsh.Dushnjé-Gjakové Giakove : ; e |

[Pérfaqésuar nga Z. | ARDIAN ZENELI | |H.r. [ biznesit 811457309 |
Siguruesi dhe i siguruari me vulinet té liré , té barabarta 1;:Ihe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Llgji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Rl TENDER-LOT- 32-TRANSPORT] | NXENESEVE NE RELACIONE TE NDRYSHME

ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1

=) Sigurin 1 tendert. Exzakubmi | lended, Sigunm Getér ) &) THU | mbuleses sigurusse, o) Mumil | prokurimit, efj.

[ Pérfituesi [ Komuna e Glakovés |

|Adreaa |E "Mené Tereza” i

| Shuma e siguruar € | 665.00 € |

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:
1. Mbéshtelur né kité Police- Garancle, Slguruesi/Garantuesi merré parsipér gé té plotésojé gdo detyrim kontraktor | cili Bshitd i
garantuar me ketd Policd.
2. Efekil veprues i késa| Police - Garancie, & do 18 thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas périundimit 1& afatit 18 fundit &
pércaktuar ng marrdveshjet dhefose kontratat e lidhura né mes te t8 Siguruarit'Kontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kentraktore per
kontraktuesin, gé do 1 thot se Pérfituesi nuk mund 1& paraqes kérkesa né zhatim & késaj Police kur Kontrakiuesi @shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve W ] ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.
3. Pérfiluesi @ ka t& drejten 1 drejlohet SiguruesitiGarantuesit pér marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém
kur detyrimet kontrakiuale nuk plol@sohen pér faj te té Siguruarit! Kantraktuesit - Ekzekutuesilt 14 Kontratés,
4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfitluesil, Siguruesit/Garantuesit i lind & drejta g& i drejtohst te Siguruarit ! Keontraktuesil, me
t& glitha mjetet kgjore. pér 18 bérdé rimbursimin & shpenzimeve té kryera né funksion 1@ plotésimit & delyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi | 1& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garaniuesi)

[Periudha e sigurimitgarancis Fillon me: |22.03.2024 | Mbaron me: [15.02.2025
5
Shuma e slguruar Primi neto € ! TVEH Primi total €
665,00 € S0.00€ a.00€ E9.00 €

Ky Sigurim 8shié lidhur sipas Kushteve & Pérgjithshme té Sigurimit i& Garancive & cilat jané pjesé pérbérése e kisaj Police.

: £ E(“"-r = f;'"'i--q-_
y § wis A |

i : J Me kiste: Numri i késteve |

Primi | sigurimit paguhet térésisht 59,00 €

Datdf o) na'apma [0
tg‘_r..EJ oL AESE

Fremigm i peid complebely ! . gy e In Instaliments:Mr, of Inst,
S - e iy S VA T W SR i
|ah¥nt-rnu tara: e ; E
ﬁQ ST e Srounhiis :
| Siguruari / The Insured k= Siguruesi [ The Insurer

ARDIAN ZEMELI

=D i L

bagjja kalabria, kompleksi Rlera, Hyria 10, Magjistralia Prishtine-Shiup, 10000 Frishting, Kosove | Tel: +383 386




W SIGURIMEYE Numri | polices: 060040010095335

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér: Komuna e Gjakoves

{né& vazhdim '_‘Aumriteti Kontrakiues"), i !
N& emér té: ARDI TRAVEL-SHPK , Fsh.Bushnjé:Gjakovs Gjakove o ~vw - - i T enEy
{né vazhdim “operatori ekonomik”). | ; N e _ e

Titulli § aktivitetit t& prokurimit dne Numri i prokurimit: RI -TENDER-LOT- 32-TRANSPORTI | NXENESEVE NE
RELACIONE TE NDRYSHME ; : : - : e ige o =
ME: NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1 7 = ilent 2 sl ah s e g B e LR oo e

Garancion me kérkesé t& paré -

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar nje siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE MGASE operatori ekonomik déshiron té depaozitojé siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE MGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété kanfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Gjasht ginde e Gjashtedhjete e Pes 665.00 € zotohemi té ju paguajmé,
qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 1& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhefose shpenzime 1& médha pér mbylijen e kontratés né flalé, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 665.00 € sig eshte lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshiim as ankesé, sa mé
shpejt g& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me kanfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 330 dité prej 22.03.2024 deri mé 15.02.2025
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar me larté.

Rx.-sqﬁskbs*:sﬁzéﬂ"i: .
Lagjja Kalabria, Kompleksi-Rieta Hyii@ €10, Magjistralja
Prishtiné-Sh '\1;#:15 0000 Prishting, Kosove

Data
21.03.2024

bewranw slaokas.com, E-mail: infosisigkas com




MPANY SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

| Dega | GIAKOVE ; _ Murmri i polices | 080040010095394 |
BN ¢ dhénat pér agjentin - Agent details | o e
et Ty : 1 r st it S i T ey i e e e
Emsl dhe mblemﬂ : Adresa i Nr, | el Ii - Hr. ID
Buﬁm Fiuza- 01052 el akova, Fi',a-é?""" il_ & 5442;055? " o401

m SIGURUESI / Garanfuesi: Kompania & Sigurimit * SIGKOS “ sh.a., Prishting

[ SIGURUARI | ARDI TRAVEL-SHPK I
|Adresa iFsh.Dushnjé-Gjakﬂvé Gjakove - WS Ll N L " |
| Pérfagésuar nga Z. | ARDIAN ZENEL| | [Nr.i biznesit |811457309 [

Siguruesi dhe | siguruarl me vullnet t& 1iré , té barabarté dhe ma mirébesim lidhin kété llo] sigurimi.

|Pﬁrshkrimi i mbulesés siguruese | Garancisé :T_Il:lji! [ SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

RI-TENDER-LOT-51-TRANSPORTI NXENESEVE ME RELACIONE TE NDRYSHME
ME NR.PROKURIMIT-632-24-621-2-2-1

a} Sigurir | tengedt, Ekzekutirl i tenderit, Sigurim jetér § b) Titulli | mbulesés sigursesa, o) Nurnr | prokurima, elf,

| Pérfituesi J Komuna e Gjakovés |

[Adresa J Fr "Méné Tereza” |

|5huma & siguruar € | 1.050.00 € |

I} LENDA E GARANCISE: Detyrimet & Paléve sipas késaj Pollce té Sigurimit jani:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantues! memé pérsipér gé té plotésojd gdo detyrim kontraktor i cili shité |

garantuar me keté Policg.

2. Efekii vaprues | késa) Police - Garancie, & do 18 thot fillimi | detyrimit t8 Siguruesit / Garantuaeslt fillon mbas pérfundimit t& afatit t8 fundit 8
pércakiuar né meméveshjet dhelese kontratat e lidhura né mes te t& SiguruaritFontrakivesdt dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimal kontraktore pér
kontraktuesin, gé do 18 thot se PErfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim 18 késaj Police kur Kontraktuesi shié brenda afatit pér
pérmbushien ¢ detyrimeve & tij ndaj Pérituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Perfituesi e ka té drejlen Ui drejlohet Siguruvesit'Garantuesit pér mamjen & démshpérblimit deri né shumeén & garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuale nuk ploteschen pér faj te t8 Siguruarit’ Kontrakiuesit - Ekzekutuesit 12 Kontralés,

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perituesit, SiguruesitGarantuesit | lind & drejta q@ t' drejlobet t& Siguruart / Kontraktuesit, me

18 gjitha mjelet ligjore, pér 18 bérdé rimbursimin & shpenzimeve té kryera né funksion B plotésimit 1é detyrimeve nda] Perfituasit (cedimi i 18 drejlave
nga Perfiluesi tek Sigurues! [ Garantuesi)

| Periudha e sigurimitigarancisé Fillon me: |22.03.2024 [ Mbaron me: | 15.02.2025
Shuma e Skguruar Priml neto € TVEH Priml total €
1,0680.00 € 50.00 € G.00 € 5000 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme t& Sigurimit t€ Garanclve té& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi | sigurimii paguhet Wrislsht Hu k#sta: Mumrl | kisteve
:] 59,00 € & |
Premium 3 paid complately i L - ‘f_nlnstallmants Mr. of insl.
[Ehinlmv PP e |N3UHAN|. o e I
I Siguruari / The Insured Datsl ElEdhimit #ﬁ}w&%ﬁ Siguruesi / The lnsurer
[ ARDIAN ZENEL | [ NRBM8Rr0108 | | _—— BuimNwzaoiopf’ [

B wf%&w/

Lagja Katabria, Kompleksi Ricra, Hyra 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Frishting, Kosove | Tel 363 35614614 | inveb waw

sigkos.com, Esmailiinfomsighos.com



Sl L G Numri i polices: 060040010095394

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENBERIT .-

Pér. Komuna e Gjakovis 5 a2
(n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

" N& emér t& ARDI TRAVEL-SHPK ; Fsh.Dushnjé-Gjakovd Glakove cooiowe . Ry
{n& vazhdim "operatori skonomik”). b _ bty
ST UG | aktivitetit 48 prokurimit dhe Numri i prokarimit. RETENDER-LOT-51-TRANSPORTI NXENESEVE NE
RELACIONE TE NDRYSHME . Eip it ER ST i
ME NRPROKURIMIT-632-24-621-2-2-1 . oo satiidugn, ot O ot e e

Garancion me kérkesé té paré -

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekulimit duke u
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatari ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumen e saktésuar né Dosjen e tenderit,

DHE NGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té

operatarit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e e Pesedhjete 1,050.00 € zotohemi & ju paguajme, ge me

kérkesén tuaj t§ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé (& déshmive té vértelueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekanomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kangé mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 1,050.00 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa me
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e viefshme 330 dité prej 22.03.2024 deri mé 15.02.2025

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé & voni deri né datén & shénuar ma larte.

I-JE FLodr f—? L ] i = .
LAY SIGKDS
d o & S B ¥ e

S, KOMEANIAT Siciigmpgl - o

Le sinur & ..
fimanciar
:ﬁ%_ﬁgﬂ%‘ﬂ |
K.S.“SIGKOS" Shia.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
21.03.2024

Lagjia Katabria, Kompleksi Rlera, Hyrla 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove ] Tel: 2383 38614 514 Wobs v sinkos.com, E-mail Infossokos com



PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES! ) LLOGARISE
Name | Ardi Travel sh.p.k. I T
Ewri : 4= EREAT A TS e
“Martiret c'I}uthl,ff:g”- - Duzhnje Y
Gjukovi ——
| SO000
049/560-260

Ardi.traveli@gmail.com
330473306

BANKA

NLB BANKA

RR. * Niné Tereza"
Gjakovi
50000
KosovE
1704 - 0176 - 0018 - 0293
XKO05 1704-0176-0018- 0293
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